АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023 г. № 44

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

25.03.2019 г. № 157 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях

раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и

земельного участка, государственная собственность на который не

разграничена, расположенного на территории сельского поселения,

входящего в состав Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 509-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и

земельного участка, государственная собственность на который не

разграничена, расположенного на территории сельского поселения, входящего

в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,

утвержденный постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 25.03.2019 г. № 157,

следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2.4.:

в абзаце 2 слова «одного месяца» заменить словами «двадцати дней»;

в абзаце 3 слова «сорока пяти дней» заменить словами «тридцати пяти

дней»;

2) в пункте 2.5. слова «постановление Правительства Волгоградской

области от 26.02.2013 г. № 77-п «О порядке формирования и ведения

государственной информационной системы «Региональный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской

области»;» заменить словами «постановление Администрации Волгоградской

области от 23.05.2022 г. № 290-п «О порядке формирования и ведения

государственной информационной системы «Региональный реестр

государственных и муниципальных услуг Волгоградской области», признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской

области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении

изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 22

апреля 2015 г. № 182-п «О внесении изменений в некоторые постановления

Администрации Волгоградской области и постановления Правительства

Волгоградской области»;»;

3) в подпункте 5 пункта 2.6.1. слова «приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 27.11.2014 г. № 762 «Об

утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату

схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном

носителе» заменить словами «приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 г. №

П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном

носителе»;

4) дополнить пунктом 2.6.4. следующего содержания:

«2.6.4. Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие

в связи с предоставлением муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

consultantplus://offline/ref=7B060010878CF8951BAF978E5D6A368D94EAE75D21299829F4095DE7E8A9EF6D2AFE46981E344020030339FD7C55A587B808s8G

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении

органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными

правовыми актами. Заявитель вправе представить указанные документы и

информацию по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с

обращением в иные государственные органы, органы местного

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления

таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9

Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее –

Федеральный закон № 210-ФЗ);

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №

210-ФЗ;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев,

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.»;

5) в подпункте 1 пункта 2.8.2. слова «приказом Минэкономразвития

России от 27.11.2014 г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке

схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории при

подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы

схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме

документа на бумажном носителе» заменить словами «приказом Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022

г. № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

consultantplus://offline/ref=D6893BC30E4FA44C02BFC9CA1964E73C85064487B2D390420E4EFAEE12C5063752E5772169E333C7cCF9I
http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F750024002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ

в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном

носителе»;

6) дополнить пунктом 2.9.1. следующего содержания:

«2.9.1. Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления

муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах),

выдаваемом (выдаваемых) организациями и уполномоченными в

соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами,

участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг,

необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, а

также участие иных организаций и уполномоченных в соответствии с

законодательством Российской Федерации экспертов в предоставлении

муниципальной услуги не осуществляется.»;

7) в абзаце 2 пункта 3.4.1. слова «30 дневного срока со дня направления в

комитет» заменить словами «20 дневного срока со дня получения комитетом».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования, за исключением отдельный положений для которых

настоящим постановлением установлены иные сроки для их вступления в

силу.

3. Подпункты 1 и 7 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу

с 01.03.2023 г.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области               С.А. Понкратов